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Oblastni charita Usti nad Labem
Stefanikova 1, 400 01 Usti nad Labem




Zakladni adaje o organizaci

Nazev organizace: Oblastni charita Usti nad Labem

Zrizovatel: biskupstvi litomérické

Pravni postaveni: cirkevni pravnicka osoba

Adresa: Stefanikova 246/1, 400 01 Usti nad Labem

IC: 44225512

Bankovni spojeni: 1017008070/5500

Telefon: 475 601 805

E-mail: charitausti@charitausti.cz

URL: www.charitausti.cz

Statutarni zastupce: Mgr. Petra Szaffnerova Bimonova (od 1. 9. 2011)

Bc. Vendula Filipkova (od 1. 7. 2011 do 31. 8. 2011)

Mgr. Marian Mostik (do 30. 6. 2011)

Oblastni charita Usti nad Labem je cirkevni pravnickou osobou, ustanovenou zfizovacim dekretem
diecézniho biskupa litomé¥ické diecéze, a sice na dobu neuréitou. Oblastni charita Usti nad Labem je
soucasti fimskokatolické cirkve a Uzemni slozkou Diecézni charity Litoméfice. Je samostatnou
pravnickou osobou dle zakona ¢. 3/2002 Sb., o svobodé nabozenského vyznani a postaveni cirkvi a
naboZenskych spolecnosti ve znéni pozdéjsich Uprav a je registrovdna v rejstfiku pravnickych osob
vedeném Ministerstvem kultury.

Oblastni charita Usti nad Labem vznikla 7. Gnora 2000 v Usti nad Labem a jejim zfizovatelem je
Biskupstvi litomé&fické. Oblastni charita Usti nad Labem ma vlastni pravni subjektivitu, spadd pod
Diecézni charitu Litoméfice a je ¢lenem Charity Ceska republika a tim i mezinarodnich organizaci
Caritas Europa a Caritas Internationalis.

Poslanim Oblastni charity Usti nad Labem je poskytovdni pomoci osobam na okraji spole¢nosti pfi
feSeni komplikované socialni situace, umoZnovani seniorlm plnohodnotné proZivani stafi,
poskytovani podminek détem, mlddeZzi a rodindam pro vzdjemné setkdvani a smysluplné traveni
volného ¢asu a umoZnovani pfistupu verejnosti a uZivatell nasich sluzeb ke vzdélavani.


mailto:charitausti@charitausti.cz
http://www.charitausti.cz/

Poskytované sluzby v roce 2011

Centrum pomoci Samaritan
Nocleharna Samaritan

Azylovy dim Samaritan

Komunitni centrum pro déti Svétluska
Centrum sluzeb pro rodinu Svétluska
Terénni programy Svétludka
Centrum pro rodinu Ovecka
Nizkoprahovy klub Tykadlo

Dam pokojného stafi sv. Ludmily

FEFFEEEEEF

Realizované projekty a aktivity v roce 2011
+ Trikralova sbirka 2011
+ Rotahufest
+ Projekt Védma



Azylovy diim Samaritan

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

Pusobnost zafizeni:

Poskytované sluzby:

Provozni doba:

Pocet uzivatel v roce 2011:

Nocleharna Samaritan

azylové domy

1001488

43

osoby bez pfistresi, osoby v krizi

Azylovy diim Samaritan

Stefanikova 1, 400 01 Usti nad Labem

475 601 805 samaritan@charitausti.cz

Usti nad Labem (ddna mistem poskytovéni sluzby — uZivatelé sluzby
jsou z celého Usti nad Labem a okoli, ¢asto i mimo Ustecky kraj)
Poskytnuti prechodného ubytovani, podminek pro pfipravu stravy,
socidlni poradenstvi, dalsSi sluzby: socidlni, kulturni, pracovni a
duchovni program.

Sluzba Azylového domu Samaritan je poskytovana nepretrzité 24.
hod. nonstop.

114 uzivatelt (z toho Zen — 35 a muzl — 79)

Druh socidlni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

Pusobnost zafizeni:

Poskytované sluzby:

Provozni doba:

Pocet uzivatel v roce 2010:

nocleharny

3831791

13

osoby bez pristiesi

Nocleharna Samaritan

Stefanikova 1, 400 01 Usti nad Labem

475 601 805 samaritan@charitausti.cz

Usti nad Labem (dana mistem poskytovani sluiby — uZivatelé sluzby
jsou z celého Usti nad Labem a okoli, ¢asto i mimo Ustecky kraj)
Noclehdrna Samaritan poskytuje prechodny nocleh muzim bez
pristfesi ve véku od 18 bez omezeni horni vékové hranice, ktefi jsou
fyzicky sobéstacni. Poslanim Noclehdrny Samaritdn je nabidnout
osobam bez pfistfesi a finanéniho prijmu zakladni lidské potreby.
Cilem Nocleharny Samaritdn je zajistit témto osobdm bez pfristresi
bezpecny prostor pro prespani, teplo a moznost osobni hygieny.

Letni obdobi 18.00 hod —07.30 hod.

Zimni obdobi 17.30 hod. — 07. 30 hod.

211 uzZivatel

Nocleharna prechodny pobyt — uzivatellG: 211

Krizové l0zko — uZivatel(: 96

Socialni poradenstvi: 1055

Pocet lGZkodn(: 3676

Pocet lIGZkodn( — krizové 0zko: 732

Celkem pocet kontakt(i — 5463
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Centrum pomoci Samaritan

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

Pusobnost zafizeni:

Poskytované sluzby:

Provozni doba:

Pocet uzivatel v roce 2011:

nizkoprahova denni centra
2145028
50
osoby bez pristresi
Centrum pomoci Samaritan
Stefanikova 1, 400 01 Usti nad Labem
475 601 805 samaritan@charitausti.cz
Usti nad Labem (ddna mistem poskytovéni sluzby — uZivatelé sluzby
jsou z celého Usti nad Labem a okoli, &asto i mimo Ustecky kraj)
Centrum pomoci Samaritdn nabizi osobam bez pfistfesi bezpecny
prostor pro uspokojeni zakladnich fyziologickych potfeb a ziskani
prvotni podpory socialniho pracovnika. UZivatelé této sluzby mohou
ziskat potravinovou pomoc, prostor pro osobni hygienu a socialni
poradenstvi.
Kazdy den PO — Ne 7.30 hod. - 9. 00 hod.
11.00 hod. — 14.00 hod.
16.00 hod. — 18.00 hod.
235 uZivatelll (z toho Zen — 51 a muz(i — 184)
Celkové bylo poskytnuto kontaktl: 25 654
socialni poradenstvi: 1175
Caje kust: 2220
kavy kus: 6395
potravinovych balick( kust: 8103
polévek kust: 6915
Satstvo kusG: 303
hygienicky servis: 543

DUm pokojného stari svaté Ludmily

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

Pusobnost zafizeni:

Poskytované sluzby:

Provozni doba:

Pocet uzivatel v roce 2010:

domovy pro seniory

7141935

36 (kapacita navySena na 36 lGzek zari 2010)

seniofi

Dam pokojného stari svaté Ludmily

V Aleji 434, 403 17 Chabarovice

475 225185 |ludmila@charitausti.cz

PlUsobnost projektu: dana mistem poskytovani socialni sluzby —
V Aleji 434, 403 17 Chabarovice.

DUm pokojného stari sv. Ludmily poskytuje komplexni péci o seniory.
Poskytujeme stalou zdravotni a oSetfovatelskou péci, pomoc pfi
zvladani béznych Ukonl péce o vlastni osobu, stravovani, prani pradla
a uklid pokoji. Zajistujeme socidlni poradenstvi, pomoc pfi
prosazovani prav a zajmu uZivatell. Nedilnou soucasti sluzeb je péce
o kulturni a spolecenské wvyziti vSech obyvatel Domova a
zprostiedkovani kontaktu se spolecenskym prostfedim.

Sluzba Domu pokojného stafi svaté Ludmily je poskytovdna
nepretrzité 24 hod. nonstop.

celoro¢ni ubytovani kapacita: 36 IGZzek V roce 2009 proslo Domem
pokojného stafi svaté Ludmily 42 uZivatel.
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Komunitni centrum pro déti Svétluska

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

PUsobnost zafizeni:
Poskytované sluzby:

Provozni doba:
Pocet uzivatel v roce 2010:

nizkoprahova zafizeni pro déti a mladez

3125201

25

déti a mladez ve véku 6 -18 let ohroZené spolecensky nezadoucimi
jevy, etnické mensiny

Komunitni centrum pro déti Svétluska

Vars$avska 42, 400 03 Usti nad Labem

475221 211 svetluska@charitausti.cz

Usti nad Labem

Poslani Komunitniho centra pro déti Svétluska je zlepsit kvalitu Zivota
déti predchazenim sociadlnich a zdravotnich rizik souvisejicich se
zpUsobem jejich Zivota. Komunitni centrum pro déti Svétluska, tak
¢ini hned nékolika zplsoby a to predevsim formou volnocasovych
aktivit. Komunitni centrum pro déti Svétluska zajistuje pro uZivatele
sluzby: Odpoledni klub, zajmové krouzky, jednorazové akce a socidlni
poradenstvi a to predevsSim détem a mladezi ze socidlné slabych
rodin, prevainé romskych, u kterych je jejich vyvoj ohroZen
v disledku dopadll dlouhodobé krizové socidlni situace, kterou
nedokazi sami bez pomoci pfekonat, a u kterych existuji dalsi rizika
ohroZzeni jejich vyvoje.

Po - Ct 13.00 hod. — 17.00 hod.

171 uzivatel.

Odpoledni klub: Pocet déti: 171

Pocet navstév: 2 923

Zajmové krouzky: Pocet vytvorenych krouzki: 8

Pocet navstév: 2 286

Jednordzové akce: Pocet navstév: 525

Pocet jednordzovych akci: 35

Centrum sluzeb pro rodinu Svétluska

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:
Nazev a adresa zafizeni:

Plisobnost zafizeni:
Poskytované sluzby:

Provozni doba:

socidlné aktivizacni sluzby pro rodiny s détmi

3255982

ambulantni 15/denné

terénni 30/mésic

rodiny s ditétem/détmi

Centrum sluzeb pro rodinu Svétluska

Varsavska 42, 400 03 Usti nad Labem

475 221 211 svetluska@charitausti.cz

Usti nad Labem

Centrum sluzeb pro rodinu Svétluska umozniuje rodindm ze socialné
vylouéenych lokalit, efektivné vyuZzivat jejich volny ¢as, pomoci détem
a rodi¢dim v pfipravé do Skoly a zapojit je do zajmovych cinnosti.
Détem nabizime moznost a priklady smysluplného vyuzZiti volného
¢asu. Cilem je, aby rodiny ze socidlné vyloucenych lokalit, které jsou
vystaveny nadmérné zatézi (fyzické i psychické) se pod odbornym
dohledem pokusily navozené situace kooperativné fesit a to pomoci
téchto aktivit: Klub pro déti, Terénni prace s rodi¢i a Jednorazové
akce.

Klub pro déti PO — CT 8.00 hod. —12.00 hod.

Terénni prace PO — CT 12.30 hod. — 15.30 hod.
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Pocet uzivatel v roce 2010:

Terénni programy

86 uzivatel

Predskolni klub pro déti: pocet déti: 64

Pocet navstév: 495

Terénni prace s rodici: Pocet kontaktt terénni prace: 1 098
Pocet uzivateld: 22 rodin

Jednorazové akce: Pocet jednorazovych aktivit: 7

Pocet uzivateld: 72

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

Pusobnost zafizeni:
Poskytované sluzby:

Provozni doba:
Pocet uzivatel sluzby :

terénni programy

9832613

30

etnické mensiny, osoby Zijici v socidlné vylou¢enych komunitach,
osoby, které vedou rizikovy zpUsob Zivota

Terénni programy

Varsavska 42, 400 03 Usti nad Labem

475 221 211 svetluska@charitausti.cz

Usti nad Labem

Projekt Terénnich programl je zaloZen na principu terénni socidlni
prace, kterd spociva v preventivnich ¢i aktivacnich postupech a
opatrenich. Cilem Terénnich program( je napomahat lidem Zijicim
v Usti nad Labem - pfevazné v méstské ctvrti Stfekov, a nabizet jim
moznosti fesSeni krizovych situaci, které bez pomoci nedokdzi ucinné
feSit nebo jim Ccelit a to formou terénni prace a socidlniho
poradenstvi.

PO — CT 8.00 hod. — 15.30 hod., dle potFeb uZivatel

144 uzivatel

pocet konzultaci: 1 595

pocet uzivatell: 144

pocet zakazek: 372

Nizkoprahovy klub Tykadlo

Druh socialni sluzby:
Identifikator socialni sluzby:
Kapacita:

Cilova skupina:

Nazev a adresa zafizeni:

Plisobnost zafizeni:
Poskytované sluzby:

Provozni doba:
Pocet uzivatell:

nizkoprahova zafizeni pro déti a mladez

9288131

20

déti a mladez 6- 15 let ohroZené spolecensky nezadoucimi jevy
Nizkoprahovy klub Tykadlo

Polac¢kova 2, 400 11 Usti nad Labem

475 212 314 tykadlo@charitausti.cz

Usti nad Labem

Nizkoprahovy klub Tykadlo pfispivd k tomu, aby se déti z ustecké
méstské ¢asti Severni Terasa, ale i z celého Usti nad Labem mohly
setkdvat se svymi vrstevniky v bezpe¢ném prostfedi pod dozorem
odbornych pracovnik(. Nizkoprahovy klub Tykadlo zajistuje détem
smysluplné traveni volného casu prijemnéji a bezpecnéji nei na
ulicich sidlisté a to formou volno¢asovych aktivit.

PO - PA 13.00 - 18.00 hod.

24 uzivatel, 775 kontaktd
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Rotahufest
(Romsky tanecné hudebni festival Rotahufest VI.)

Rotahufest VI. se konal dne 1. Fijna 2011 ve velkém sale Domu kultury v Usti nad Labem od 13:00 do
19:00 hodin. Festivalu se zucastnilo 9 tanecnich a hudebnich soubor(, celkem na festivalu vystoupilo
150 udinkujicich déti. Doprovodny program obstaravaly dvé romské hudebni kapely. Festival byl
soutézni, o vitézich v kategoriich tradicni romsky tanec, moderni tanec, hudebni vystoupeni
rozhodovala péticlennd porota, ktera hodnotila i dil¢i vykony v individualnich kategoriich
nejsympatictéjsi tanecnice, nejsympatictéjsi tanecnik, nejsympatictéjsi hudebnik/hudebnice a
v kategorii prinos romské kulture. Divaci méli moZnost dat hlas souboru, ktery byl dle jejich minéni
nejlepsi. Vitézové obdrzeli vécné dary, diplomy a pohary.
Soubory, které se Rotahufestu ucastnily:

e o0.s.Kvétina- Duchcov
Sam Roma sam- Chanov
FCH Ceska Lipa
La¢ho amicus+Cavore- FCH Lovosice
Somnakune Chave- OCH Usti nad Labem
Clovék v tisni, 0.p.s.- Usti nad Labem
0.s. Khamoro- Chodov
Amare Chave- Krasna Lipa
Z8 Predlice- Usti nad Labem
Doprovodny program zajistovaly kapely: Gipsy strings a G.O.D.
Festivalem provazela: Iveta Demeterova, moderatorka Ceského rozhlasu.
Partnerem festivalu bylo Kulturni stfedisko Usti nad Labem.
Zastitu nad festivalem prevzal primator mésta Usti nad Labem, ing. Vit Mandik.
Festivalu se zucastnilo 181 platicich divaka.




Hospodareni v roce 2011

SPOTREBOVANE NAKUPY
Potravin

Kancelarské potieby

DDHM

OsSaceni

PHM

Ostatni material

Odborna literatura, knihy, tisk

SLUZBY

Teplo

Elektricka energie
Vodné/stocné
Vodné/stocné

Prodané zbozi

Opravy a udrzovani — stavb
Opravy a udrzovani — zafrizeni
Cestovné

Cestovné (klienti

Naklady na reprezentaci
PosStovné

Telefony

Internet

NETEIIE]

Ucetni, ekonomické a pravni poradenstvi
Skoleni a kurz

Ostatni sluzb

Propagace, reklama
Odvoz odpadl

Ostatni pronajm

Servis IT

Pojistné

Nakup DNM

OSOBNI NAKLADY

Mzdové naklad

Zakonneé socialni pojisténi
Zakonneé pojisténi Kooperativa
Vstupni a preventivni prohlidky
Stravovani zaméstnancu

DANE A POPLATKY
OSTATNIi NAKLADY
ODPISY, PRODANY MAJETEK, REZERVA

POSKYTNUTE PRISPEVKY

P
| Skoleniakurzy |
| Ostatnisluzby |
| Propagace, reklama |
| Odvozodpada |
| Ostatniprongjmy |
Y
[ Pojistné¢ |
[ NakupDNM__ |
. ]
| OSOBNiNAKLADY |
| Mzdovénaklady |
| Zékonné socidinipojisténi |
| Zakonné pojiténi Kooperativa |
| Vstupni a preventivniprohlidky |
| Stravovani zaméstnancd |
|
| DANEAPOPLATKY |
]
| OSTATNINAKLADY |
]
| ODPISY, PRODANY MAJETEK, REZERVA |
|
| POSKYTNUTE PRISPEVKY |
[ CELKEM |

4 369 865,43 Ké
1 324 156,48 K¢
148 044,36 K¢
272 423,10 K&
10 944,85 K¢

61 203,00 K¢
307 089,81K¢

2 661,00 K¢

1562 586,00 K&
1118 111,77 K&
586 440,96 K¢
371 291,30 K&
3 184,00 K&
164 314,80 K¢
70 3211,00 K&
100 126,30 K¢
17 463,00 K&
34 266,00 K¢
2 186,00 K¢

7 246,00 K¢
71 986,56 K&
37 665,94 K¢
575 693,00 K&
64 000,00 K¢
52 970,00 K¢
243 801,50 K&
24 050,00 K&
55 092,00 K¢
35 956,00 K&
75 965,10 KC
81 308,00 K&
12 489,60 K&

12 875 640,10 K¢é
9 462 781,00 K¢
3101 968,00 K&

38 201,00 K&
1 900,00 K&
270 790,10 K&

14 666,00 K&
20 540,00 Ké
1007 722,00 K&

17 400,00 Ké
19 868 419,53 K¢é



TRZBY ZA VLASTNI VYKONY
TRZBY Z PRODEJE SLUZEB

Trzby - noclezné
TrZzby — vstupné MC
Trzby — platby DPS
Trzby — najemné

Trzby — najemné ostatni

Trzby — ostatni
Trzby — ubytovné
Trzby — VZP

Trzby — prani pradla
Trzby — DPS

TRZBY ZA PRODANE ZBOZi

Trzba CDP potravin
Trzby kavarna Archa
Trzba kavarna DPS
Trzba Satnik, hygiena

OSTATNI VYNOSY

PRIJATE PRISPEVKY

PROVOZNI DOTACE

Provozni dotace — stat

Provozni dotace — obec, KU

Provozni dotace - UP
Podpora de minimis

Naklady v roce 2011
Spotfebované nakupy

|
il

4 367 905,43 K¢

TrZzby z prodeje
sluzeb

7 453 048,20 Ké
7 125 980,20 K¢
93 100,00 K¢

81 340,00 KE

3 253 949,00 K&
284 360,00 K&
153 556,00 K¢
329 130,00 K¢
1 099 697,00 KC
203 434,20 K&

1 814,00 K&

1 625 600,00 KE

327 068,00 K¢
78 005,00 K&
126 490,00 K¢
114 312,00 KE
8 261,00 K¢

66 016, 00 K&
319 571,00 Ké

13 528 984,97 Ké
9 146 304,97 K¢
4 239 896,00 K¢

60 000,00 K¢
82 784,00 K¢
21 367 621,14 Ké

Vynosy v roce 2011

7 125 980,20 k¢

Sluzby

1 564 349,00 K¢

Trzby za prodané
zboZi

327 068,00 K¢

Osobni naklady

12 875 640,10 K&

Ostatni vynosy

66 016,97 K&

Ostatni naklady

20540,00 K¢

Prijaté pfispévky

319 571,00 K&

Odpisy, prodany
majetek

1007722,00 K&

Provozni dotace

13 528 984,97 K¢

Poskytnuté prispévky

17400,00 K&

Dané a poplatky

14 666,00 K¢

CELKEM

19868222,53

CELKEM

21 367 621,14 K&

| Hospodarsky vysledek

| 1499 396,61 K&




